

Проект
Внесен 01.12.2022
В.Г. Ерофеева

**О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 21.12.2021
№ 89/1 «О бюджете
муниципального округа
Гагаринский на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024
годов»**



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2006 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 24.11.2021 № 33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Совет депутатов принял решение:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от 21.12.2021 года № 89/1 «О бюджете муниципального округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Увеличив расходы местного бюджета на 2022 год на сумму 2 721,1 тыс. рублей:

- по направлению «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по расходам финансовое обеспечение деятельности главы муниципального округа, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0102.31A0100100.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 100,0 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0102.31A0100100.129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 30,2 тыс. рублей;

- по направлению «Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по расходам на финансовое обеспечение деятельности руководителя администрации, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.31B0100100.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 100,0 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.31B0100100.129 «Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 15,6 тыс. рублей;

- по направлению «Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения» по расходам на финансовое обеспечение деятельности аппарата администрации, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.31Б0100500.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 322,1 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.31Б0100500.129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 93,0 тыс. руб.;

- по направлению «Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по города Москвы»:

- по расходам на финансовое обеспечение деятельности переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств бюджета муниципального округа Гагаринский, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103110.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 130,0 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103110.129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 39,3 тыс. руб.;

- по расходам на финансовое обеспечение деятельности переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счет средств бюджета муниципального округа Гагаринский, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103210.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 290,0 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103210.129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 84,5 тыс. руб.;

- по расходам на финансовое обеспечение деятельности переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа за счет средств бюджета муниципального округа Гагаринский, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103310.121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 130,0 тыс. рублей, а также расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0104.33А0103310.129 «Взносы по

обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 36,4 тыс. руб.;

- по направлению «Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления» по расходам на финансовое обеспечение праздничных и социально-значимых мероприятий для населения, увеличив расходы по коду бюджетной классификации расходов 900.0804.35E0100500.244, «Прочая закупка товаров, работ и услуг» на сумму 1 350,0 тыс. рублей.

1.1.1. Изложить пункт 1.1.1. решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский в следующей редакции: «На 2022 год - общий объем доходов в сумме 89 226,7 тыс. руб., общий объем расходов в сумме 92 383,9 тыс. руб. Дефицит в 2022 году в сумме 3 157,2 тыс. рублей;

1.1.2. В пункте 9 решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский слова «в 2022 году в сумме 53 638,2 тыс. руб.» заменить на слова «в 2022 году в сумме 53 758,2 тыс. руб.»;

1.1.3. В пункте 10 решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский слова «в 2022 году в сумме 2 160,0 тыс. руб.» заменить на слова «в 2022 году в сумме 2 280,0 тыс. руб.»;

1.1.4. В пункте 11 решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский слова «в 2022 году в сумме 810,0 тыс. руб.» заменить на слова «в 2022 году в сумме 782,2 тыс. руб.».

1.2. Перераспределив средства бюджета муниципального округа Гагаринский по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации.

2. Утвердить на 2022 год источником финансирования дефицита бюджета снижение свободного остатка средств местного бюджета, сложившегося по состоянию на 1 января 2022 года, на сумму 2 721,1 тыс. рублей.

3. Изложить приложения 4, 5, 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Гагаринский в редакции согласно Приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гагаринский в городе Москве <http://www.gagarinskoe.com>.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гагаринский **Мартынюк И.А.**

Приложение 1
к проекту решения Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от №

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от 21.12.2021 № 89/1

**Расходы бюджета
муниципального округа Гагаринский по разделам и подразделам бюджетной классификации на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов (объем расходов по направлениям на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годы)**

Раздел, подраздел	Наименование кода классификации расходов бюджета	Сумма, тыс. руб.		
		2022 год	2023 год	2024 год
01 00	Общегосударственные вопросы	59 232,8	43 732,	43 114,8
01 02	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2 908,6	2 776,4	2 776,4
01 03	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	2 436,0	156,0	156,0
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, всего:	42 986,3	40 750,0	40 132,4
01 04	<i>в том числе:</i>			
	Финансовое обеспечение деятельности руководителя администрации	3 126,8	2 675,5	2 675,5
	Финансовое обеспечение деятельности администрации	16 379,0	15 304,2	14 686,6
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих,	3 134,3	3 134,3	3 134,3

	осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав				
01 04	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства	5 794,2	5 794,2	5 794,2	5 794,2
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа	13 841,8	13 841,8	13 841,8	13 841,8
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет бюджета муниципального округа Гагаринский	169,3	0,0	0,0	0,0
01 04	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счет бюджета муниципального округа Гагаринский	374,5	0,0	0,0	0,0
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства муниципального округа Гагаринский	166,4	0,0	0,0	0,0
01 07	Обеспечение проведения выборов и референдумов	10 765,8	0,0	0,0	0,0
01 11	Резервные фонды	50,0	50,0	50,0	50,0
01 13	Другие общегосударственные вопросы	86,1	0,0	0,0	0,0
08 00	Культура, кинематография	11 002,3	9 652,3	9 652,3	9 652,3
08 04	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	11 002,3	9 652,3	9 652,3	9 652,3
10 00	Социальная политика	1 394,2	1 422,0	1 422,0	1 422,0

10 01	Пенсионное обеспечение	782,2	810,0	810,0
10 06	Другие вопросы в области социальной политики	612,0	612,0	612,0
11 00	Физическая культура и спорт	19 055,6	19 055,6	19 055,6
11 02	Массовый спорт	19 055,6	19 055,6	19 055,6
12 00	Средства массовой информации	1 699,0	1 701,0	1 701,0
12 02	Периодическая печать и издательства	1 501,0	1 501,0	1 501,0
12 04	Другие вопросы в области средств массовой информации	198,0	200,0	200,0
	Условно-утверждаемые расходы		617,6	1 235,2
Итого расходов		92 383,9	76 180,9	76 180,9

Приложение 2
к проекту решения Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от №

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от 21.12.2021 № 89/1

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов**

Наименование	Код ведом ства	Рз/Пр	ЦСР	ВР	Сумма 2022 год (тыс. руб.)	Сумма 2023 год (тыс. руб.)	Сумма 2024 год (тыс. руб.)
Муниципальный округ Гагаринский Всего расходов					92 383,9	76 180,90	76 180,90
Общегосударственные вопросы	900	0100			59 232,80	43 732,40	43 114,80
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	900	0102			2 908,60	2 776,40	2 776,40
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления	900	0102	31 0 00 000000		2 853,00	2 683,20	2 683,20
Представительные органы самоуправления	900	0102	31 А 00 000000		2 853,00	2 683,20	2 683,20
Функционирование органов местного самоуправления	900	0102	31 А 01 000000		2 853,00	2 683,20	2 683,20

Глава муниципального образования	900	0102	31 А 01 00100		2 853,00	2 683,20	2 683,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0102	31 А 01 00100	100	2 834,20	2 666,40	2 666,40
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0102	31 А 01 00100	120	2 834,20	2 666,40	2 666,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0102	31 А 01 00100	121	2 112,40	2 012,40	2 012,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0102	31 А 01 00100	122	89,70	70,40	70,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0102	31 А 01 00100	129	632,10	583,60	583,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0102	31 А 01 00100	200	18,80	16,80	16,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	900	0102	31 А 01 00100	240	18,80	16,80	16,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0102	31 А 01 00100	244	18,80	16,80	16,80
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	0102	35 0 00 00000		55,60	93,20	93,20
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления при реализации государственных функций	900	0102	35 Г 00 00000		55,60	93,20	93,20

Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с управлением	900	0102	35 Г 01 00000		55,60	93,20	93,20
Прочие расходы в сфере здравоохранения	900	0102	35 Г 01 01100		55,60	93,20	93,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0102	35 Г 01 01100	120	55,60	93,20	93,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0102	35 Г 01 01100	122	55,60	93,20	93,20
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	900	0103			2 436,00	156,00	156,00
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и управлению в сфере установленных функций органов местного самоуправления	900	0103	31 0 00 00000		156,00	156,00	156,00
Представительные органы местного самоуправления	900	0103	31 А 00 00000		156,00	156,00	156,00
Функционирование представительных органов местного самоуправления	900	0103	31 А 01 00000		156,00	156,00	156,00
Депутаты Совета депутатов муниципального округа	900	0103	31 А 01 00200		156,00	156,00	156,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0103	31 А 01 00200	200	156,00	156,00	156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0103	31 A 01 00200	240	156,00	156,00	156,00	1 56,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0103	31 A 01 00200	244	156,00	156,00	156,00	1 56,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов	900	0103	33 0 00 00000		2 280,00	0,00	0,00	0,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований	900	0103	33 A 00 00000		2 280,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований	900	0103	33 A 04 00000		2 280,00	0,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы	900	0103	33 A 04 00100		2 280,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0103	33 A 04 00100	100	2 280,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0103	33 A 04 00100	120	2 280,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам	900	0103	33 A 04 00100	123	2 280,00	0,00	0,00	0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших	900	0104			42 986,30	40 750,00	40 132,40	

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	31 Б 01 00100	200	10,80	12,00	12,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	31 Б 01 00100	240	10,80	12,00	12,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0104	31 Б 01 00100	244	10,80	12,00	12,00
Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения	900	0104	31 Б 01 00500		15 592,30	14 517,50	13 899,90
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	31 Б 01 00500	100	13 635,50	12 962,00	12 962,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	31 Б 01 00500	120	13 635,50	12 962,00	12 962,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	31 Б 01 00500	121	10 210,70	9 672,80	9 672,80
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0104	31 Б 01 00500	122	492,80	492,8	492,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	31 Б 01 00500	129	2 932,00	2 796,40	2 796,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	31 Б 01 00500	200	1 936,80	1 535,50	917,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	31 Б 01 00500	240	1 936,80	1 535,50	917,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0104	31 Б 01 00500	244	1 851,20	1 445,50	827,90
Закупка энергетических ресурсов	900	0104	31 Б 01 00500	247	85,60	90,00	90,00
Иные бюджетные ассигнования	900	0104	31 Б 01 00500	800	20,00	20,00	20,00
Уплата иных платежей	900	0104	31 Б 01 00500	853	20,00	20,00	20,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	0104	35 0 00 00000		786,70	786,70	786,70
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления при реализации государственных функций	900	0104	35 Г 00 00000		786,70	786,70	786,70
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с управлением	900	0104	35 Г 01 00000		786,70	786,70	786,70
Прочие расходы в сфере здравоохранения	900	0104	35 Г 01 01100		786,70	786,70	786,70
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	35 Г 01 01100	120	786,70	786,70	786,70
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0104	35 Г 01 01100	122	786,70	786,70	786,70
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов	900	0104	33 0 00 00000		23 480,50	22 770,30	22 770,30

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований	900	0104	33 A 00 00000		23 480,50	22 770,30	22 770,30
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий города Москвы	900	0104	33 A 01 00000		23 480,50	22 770,30	22 770,30
Единая субвенция бюджетам муниципальных округов на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию переданных полномочий города Москвы	900	0104	33 A 01 03000		23 480,50	22 770,30	22 770,30
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	900	0104	33 A 01 03100		3 134,30	3 134,30	3 134,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	33 A 01 03100	100	2 946,30	2 905,80	2 905,80
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03100	120	2 946,30	2 905,80	2 905,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03100	121	1 856,30	1 856,30	1 856,30
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0104	33 A 01 03100	122	532,40	491,90	491,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03100	129	557,60	557,60	557,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03100	200	188,00	228,50	228,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03100	240	188,00	228,50	228,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0104	33 А 01 03100	244	172,90	213,40	213,40
Закупка энергетических ресурсов	900	0104	33 А 01 03100	247	15,10	15,10	15,10
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным округам полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет бюджета муниципального округа Гагаринский	900	0104	33 А 01 03110		169,30	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	33 А 01 03110	100	169,30	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03110	120	169,30	0,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03110	121	130,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03110	129	39,30	0,00	0,00

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства	900	0104	33 А 01 03200	5 794,20	5 794,20	5 794,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	33 А 01 03200	5 456,00	5 312,50	5 312,50
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03200	5 456,00	5 312,50	5 312,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03200	3 852,20	3 741,10	3 741,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0104	33 А 01 03200	490,80	490,80	490,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03200	1 113,00	1 080,60	1 080,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03200	338,20	481,70	481,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03200	338,20	481,70	481,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0104	33 A 01 03200	244	310,20	453,70	453,70
Закупка энергетических ресурсов	900	0104	33 A 01 03200	247	28,00	28,0	28,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства за счет бюджета муниципального округа Гагаринский	900	0104	33 A 01 03210		374,50	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями	900	0104	33 A 01 03210	100	374,50	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03210	120	374,50	0,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03210	121	290,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03210	129	84,50	0,00	0,00
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа	900	0104	33 A 01 03300		13 841,80	13 841,80	13 841,80

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	33 А 01 03300	100	12 069,60	11 656,00	11 656,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03300	120	12 069,60	11 656,00	11 656,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03300	121	8 256,20	7 738,10	7 738,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	900	0104	33 А 01 03300	122	1 374,30	1 351,00	1 351,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 А 01 03300	129	2 439,10	2 566,90	2 566,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03300	200	1 772,20	2 185,80	2 185,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0104	33 А 01 03300	240	1 772,20	2 185,80	2 185,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0104	33 А 01 03300	244	1 699,50	2 109,40	2 109,40
Закупка энергетических ресурсов	900	0104	33 А 01 03300	247	72,70	76,4	76,4
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа	900	0104	33 А 01 03310		166,40	0,00	0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями	900	0104	33 A 01 03310	100	166,40	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03310	120	166,40	0,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03310	121	130,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	900	0104	33 A 01 03310	129	36,40	0,00	0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	900	0107			10 765,80	0,00	0,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов	900	0107	33 0 00 00000		5 692,40	0,00	0,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований	900	0107	33 A 00 00000		5 692,40	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных образований	900	0107	33 A 04 00000		5 692,40	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 году	900	0107	33 A 04 00300		5 692,40	0,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	900	0107	33 A 04 00300	800	5 692,40	0,00	0,00

Специальные расходы	900	0107	33 A 04 00300	880	5 692,40	0,00	0,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	0107	35 0 00 00000		5 073,40	0,00	0,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления при проведении выборов и референдумов	900	0107	35 A 00 00000		5 073,40	0,00	0,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления при проведении выборов и референдумов в городе Москве	900	0107	35 A 01 00000		5 073,40	0,00	0,00
Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы	900	0107	35 A 01 00100		5 073,40	0,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	900	0107	35 A 01 00100	800	5 073,40	0,00	0,00
Специальные расходы	900	0107	35 A 01 00100	880	5 073,40	0,00	0,00
Резервные фонды	900	0111			50,00	50,00	50,00
Резервный фонд	900	0111	32 0 00 00000		50,00	50,00	50,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального округа Гагаринский	900	0111	32 A 00 00000		50,00	50,00	50,00
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления	900	0111	32 A 01 00000		50,00	50,00	50,00
Иные бюджетные ассигнования	900	0111	32 A 01 00000	800	50,00	50,00	50,00
Резервные средства	900	0111	32 A 01 00000	870	50,00	50,00	50,00
Другие общегосударственные вопросы	900	0113			86,1	0,0	0,0
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству и управлению в сфере	900	0113	31 0 00 00000		86,1	0,0	0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	0804	35 E 01 00500	200	1 350,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	900	0804	35 E 01 00500	240	1 350,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	0804	35 E 01 00500	244	1 350,00	0,00	0,00
Социальная политика	900	1000			1 394,20	1 422,00	1 422,00
Пенсионное обеспечение	900	1001			782,20	810,00	810,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	1001	35 0 00 00000		782,20	810,00	810,00
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления при представлении социальных гарантий	900	1001	35 П 00 00000		782,20	810,00	810,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с предоставлением социальных гарантий	900	1001	35 П 01 00000		782,20	810,00	810,00
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим	900	1001	35 П 01 01500		782,20	810,00	810,00
Выполнение функций органами местного самоуправления	900	1001	35 П 01 01500	500	782,20	810,00	810,00
Иные межбюджетные трансферты	900	1001	35 П 01 01500	540	782,20	810,00	810,00
Другие вопросы в области социальной политики	900	1006			612,00	612,00	612,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	1006	35 0 00 00000		612,00	612,00	612,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	1006	35 П 00 00000		612,00	612,00	612,00

Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с представлением социальных гарантий	900	1006	35 П 01 00000		612,00	612,00	612,00	612,00
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию	900	1006	35 П 01 01800		612,00	612,00	612,00	612,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	900	1006	35 П 01 01800	300	612,00	612,00	612,00	612,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	900	1006	35 П 00 00000	320	612,00	612,00	612,00	612,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	900	1006	35 П 01 01800	321	612,00	612,00	612,00	612,00
Физическая культура и спорт	900	1100			19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Массовый спорт	900	1102			19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Спорт Москвы	900	1102	10 0 00 00000		19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Развитие физической культуры	900	1102	10 А 00 00000		19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Осуществление физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства	900	1102	10 А 03 00000		19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства	900	1102	10 А 03 00100		19 055,60	19 055,60	19 055,60	19 055,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1102	10 А 03 00100	200	400,00	400,00	400,00	400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1102	10 А 03 00100	240	400,00	400,00	400,00	400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	1102	10 A 03 00100	244	400,00	400,00	400,00	400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	900	1102	10 A 03 00100	600	18 655,60	18 655,60	18 655,60	18 655,60
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	900	1102	10 A 03 00100	611	8 650,00	8 650,00	8 650,00	8 650,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	900	1102	10 A 03 00100	612	10 005,60	10 005,60	10 005,60	10 005,60
Средства массовой информации	900	1200			1 699,00	1 701,00	1 701,00	1 701,00
Периодическая печать и издательства	900	1202			1 501,00	1 501,00	1 501,00	1 501,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	1202	35 0 00 00000		1 501,00	1 501,00	1 501,00	1 501,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления	900	1202	35 E 00 00000		1 501,00	1 501,00	1 501,00	1 501,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с информированием жителей	900	1202	35 E 01 00000		1 501,00	1 501,00	1 501,00	1 501,00
Информирование жителей округа	900	1202	35 E 01 00300		1 501,00	1 501,00	1 501,00	1 501,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1202	35 E 01 00300	200	1 461,00	1 461,00	1 461,00	1 461,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1202	35 E 01 00300	240	1 461,00	1 461,00	1 461,00	1 461,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	1202	35 E 01 00300	244	1 461,00	1 461,00	1 461,00	1 461,00

Иные бюджетные ассигнования	900	1202	35 E 01 00300	800	40,00	40,00	40,00	40,00
Уплата иных платежей	900	1202	35 E 01 00300	853	40,00	40,00	40,00	40,00
Другие вопросы в области средств массовой информации	900	1204			198,00	200,00	200,00	200,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	900	1204	35 0 00 00000		198,00	200,00	200,00	200,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления	900	1204	35 E 00 00000		198,00	200,00	200,00	200,00
Прочие направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с информированием жителей	900	1204	35 E 01 00000		198,00	200,00	200,00	200,00
Информирование жителей округа	900	1204	35 E 01 00300		198,00	200,00	200,00	200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1204	35 E 01 00300	200	198,00	200,00	200,00	200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	900	1204	35 E 01 00300	240	198,00	200,00	200,00	200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	900	1204	35 E 01 00300	244	198,00	200,00	200,00	200,00
Условно утвержденные расходы	900					617,60		1 235,20

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от №

Приложение 6
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 21.12.2021 № 89/1

**Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального округа Гагаринский
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.		
		2022 год	2023 год	2024 год
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования	3 157,2	0,0	0,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	3 157,2	0,0	0,0
01 05 02 01 03 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	0,0	0,0	0,0
01 05 02 01 03 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	3 157,2	0,0	0,0